
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2021/230-SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2022 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de rescate acuático con destino al Departamento de
Bomberos, Prevención, Intervención en Emergéncias y Protección Civil (divido en 3 lotes)

Valor estimado del contrato 124.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.826,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.650 EUR.

Clasificación CPV
35112000 - Equipo de salvamento y emergencia.
34931300 - Escaleras de embarque de pasajeros para embarcaciones.
37412220 - Botellas de aire comprimido.
37412240 - Instrumentos de buceo y sus accesorios.
37412242 - Equipo de buceo.
37412250 - Máscaras, aletas y tubos de buceo.
37412270 - Trajes secos.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de rescate acuático en superficie

Presupuesto base de licitación
Importe 112.054,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.607 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS Y LOGISTICA DE RESCATE, S.L.
NIF B20793436
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.117 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.461,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 170
Fecha de Formalización 26/07/2022

Contrato

CONTRATO SERVICIO Y LOGISTICA LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40eaeab1-0f3b-4bce-bd81-1df7349d7dff
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40eaeab1-0f3b-4bce-bd81-1df7349d7dff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40eaeab1-0f3b-4bce-bd81-1df7349d7dff


Precio de la oferta más baja 25.668,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.744,63 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 92.117 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.117 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material de buceo

Presupuesto base de licitación
Importe 35.008,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.933 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CASCO ANTIGUO COMERCIAL
NIF B79683579
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.744,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 171
Fecha de Formalización 26/07/2022

Contrato

CONTRATO CASCO ANTIGUO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be829b15-fc41-4893-95cf-ce3a91d82781
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be829b15-fc41-4893-95cf-ce3a91d82781
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be829b15-fc41-4893-95cf-ce3a91d82781


Precio de la oferta más baja 3.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material náutico

Presupuesto base de licitación
Importe 3.763,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.110 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CHARTER VALENCIA SL
NIF B97568513
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 172
Fecha de Formalización 26/07/2022

Contrato

CONTRATO CHARTER LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ba996ae-ef67-414b-8cca-ace9760edb7a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ba996ae-ef67-414b-8cca-ace9760edb7a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ba996ae-ef67-414b-8cca-ace9760edb7a


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura sobre único (AC)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/01/2022 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/12/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6u5mrKMW4IvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía

https://sede.valencia.es/sede/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6u5mrKMW4IvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

ID 0000009101035 |  2022-012951 | Wed, 27 Jul 2022 13:15:33:898 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144014984739252935524742706071942572875 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


